

[Eusk/Cast] Parte de Patxi (viernes, 2020-05-29)

AMNISTIAREN ALDEKO ETA ERREPRESIOAREN AURKAKO MUGIMENDUA. ::
30/05/2020

Patxi ha podido realizar una videoconferencia con José Luis Castro , Juez de Vigilancia Penitenciaria, y ha comenzado a hacer la denuncia sobre la situación de la cárcel

[Euskara]

Patxiren partea (ostirala, 2020-05-29)

Gaurkoan Patxik **bere 19. eguna betetzen du gose greban**. Hauei lehenengo hamabi egunetan egindako egarri greba batzen zaizkio. Erizaindegiko moduluan jarraitzen du isolatuta.

Patxik bideokonferentzia egin ahal izan du José Luis Castro Antonio Espetxe Zaintzako Epaitegi Zentraleko (Audientzia Nacional espainola) Epailearekin. Patxik kartzelaren egoeraren inguruko salaketa egiteari ekin dio baina epaileak ez dio gaiari heldu nahi izan. Patxik eta abokatuek egindako salaketak jaso dituela esan dio eta zerbaiti heltzekotan, salaketa horietako edukiari izango zela.

Espetxeak bere aldetik, uko egin dio Patxik konfiantzako medikuekin bildu ahal izateari, esaten duenaren arabera ez baitute ikusten "komenigarria".

Mobilizazio Eguna deitu dugu biharko, maiatzak 30. Goizean mobilizazioak herri eta eskualdeetan eta arratsaldean **herrialdeko manifestazioak Baionan, Gasteizen, Iruñean, Donostian eta Bilbon** (ikusi behean zehaztasunak)

Patxirekin elkartasuna adierazteko martxan dauden dinamikei dagokienez, honako hauek dira:

Kartzelan:

Maiatzaren 12tik: Ibai Aginaga txapeoan (Sevilla II); Dani Pastor, Oskar Barreras eta Aitor Cotanok kartzelak ematen duen janariaren erretiluari uko eginez (Puerto III).

Maiatzaren 14tik: Jon Kepa Preciado txapeoan (Kordoba).

Maiatzaren 18tik: Irantzu Gallastegi kartzelak banatzen duen janari erretiluari uko egiten hasi zaio Huelvako kartzelan.

Maiatzaren 18tik: Iñaki Etxeberriak kartzelak banatzen duen janari erretiluari uko egiten ari zaio, Topaseko (Salamanca) kartzelan.

Maiatzaren 19tik: Orkatx Gallastegik (Castelló I) tartekako barauak egiteari ekin dio, eta modu iraunkorrean planteatutako dinamika da.

Maiatzaren 19tik aurrera: Renneseke kartzelan dauden Itziar Morenok eta Saioa Sanchezek kartzelak ematen duen janariari uko egingo diote, egun bakoitzean haietako batek.

Maiatzaren 19tik: Almeriako kartzelak banatzen duen erretiluari uko egiten diote Alberto Viedmak eta Iñaki Krutxagak.

Maiatzaren 22tik: Lola Lopezek txapeoa hasi du Brievako kartzelan. Gutun bana bidali die Brievako eta Murcia II-ko zuzendariei.

Bihartik aurrera: Andoni Goikoetxeak 24 orduko baraua egingo du bihar Dueñas-Palentiako kartzelan. Aldi berean txapeo mugagabeari ekingo dio.

Kalean:

Maiatzaren 18tik: Ondarroan, txandakako gose grebari ekin diote. 48 orduko txandak dira eta guztira 15 pertsonak hartuko dute parte.

Maiatzaren 19tik: Altsasun 48 orduko txandakako gose grebari ekin diote.

Maiatzaren 20tik: Etxarriko Gazte Asanbladak txandakako 48 orduko barauak egingo ditu, bi pertsona txanda bakoitzean.

Maiatza 24tik: Urruñan 5 gaztek 24 orduko barauak txandakatuko dituzte euren artean, bost egunez.

Maiatzaren 24tik: Txantrean 24 orduko txandakako barau/itxialdi dinamika iraunkorra jarri zuten martxan.

Maiatzaren 28tik: bi pertsonak ekin zioten gose grebari Val di Susa herrian, Italian.

Maiatzaren 29a: kanpaldia hasi dute Altsasun, eta 24 orduko baraua barnebiltzen du. Ekimen hau maiatzaren 19an hasitakoari batzen zaio.

Hurrengo mobilizazioak:

Egunero

Urruña: 19:30etan biribilgunean. Elkarretaratzea.

Donostia: 20:15ean Bulebarrean. Kontzentrazioa.

Mutriku: 20:00etan Errotondan. Kontzentrazioa.

Etxarri: 20:00etan Plazan. Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan Frontoiaaren aurrean. Kontzentrazioa.

Algorta: 20:00etan Txiki eta Otaegi Plazan. Kontzentrazioa.

Erromo: 21:30ean Xake Enparantzan. Kontzentrazioa.

Hernani: 20:30ean. Kontzentrazioa.

Zornotza: 20:00etan Patatan. Kontzentrazioa.

Baiona: 17:30ean. Kontzentrazioa.

Altsasu: 20:00etan Plazan.

Lekeitio: 20:00etan Abadeen Moila.

Gaur, maiatzak 29

Ondarroa: 20:00etan Alamedan.

Sodupe: 20:00etan Navarroken aurrean. Kontzentrazioa.

Zeberio: 20:00etan Plazan. Kontzentrazioa.

Altsasu: Akanpada Eguna + baraua. 20:00etan giza-katea.

Bartzelona: 20:00etan Plaça de l'Estació de Sant Andreu Arenal, Nou Barris.

Iruñea: 20:30 Udaletxe Plaza. Kontzentrazioa.

Bihar, maiatzak 30, MOBILIZAZIO EGUN NAZIONALA

Goizean mobilizazioak herri eta eskualdeetan.

Legutio: 12:30etan Plazan. Kontzentrazioa.

Portugalete: 12:00etatik 13:00etara Udaletxe aurrean. Kontzentrazioa.

Atarrabia: 13:00etan Udaletxe Plazan. Kontzentrazioa.

Lekeitio: 10:30ean Arropain aparkalekutik. Eskualdeko kotxe-karabana.

Lekeitio: 13:00etan. Kontzentrazioa.

Ondarroa: 13:00etan. Kontzentrazioa.

Mutriku: 13:00etan. Kontzentrazioa.

Amurrio: 13:00etan Herriko Plazan. Kontzentrazioa.

Iruñea: 13:00etan Udaletxe Plaza. Kontzentrazioa.

Urruña: 19:30ean. Kontzentrazioa.

Irun: 13:00etan San Juan Plazan.

Arratsaldean manifestazioak hiriburuetan.

Baiona: 17:00etan Saint André Plaza.

Iruñea: 20:00etan Gaztelu Plazatik.

Gasteiz: 19:00etan Andra Mari Zuriaren Plazatik.

Donostia: 20:15ean Bulebarretik.

Bilbo: 19:00etan Eliptikatik.

Maiatzak 31

Iruñea: 12:00 Euskara Plaza. Manifestazioa.

Euskal Herrian, 2020ko maiatzaren 29a.

Amnistiaren Aldeko eta Errepresioaren Aurkako Mugimendua.

[Castellano]

Parte de Patxi (viernes, 2020-05-29)

Hoy Patxi cumple su **19º día en huelga de hambre**. A estos, hay que sumar la huelga de sed mantenida durante los 12 primeros días. Sigue aislado en el módulo de enfermería.

Patxi ha podido realizar una videoconferencia con José Luis Castro Antonio, Juez del Juzgado Central de Vigilancia Penitenciaria (Audiencia Nacional española). Patxi ha comenzado a hacer la denuncia sobre la situación de la cárcel pero el juez no ha querido abordar el tema argumentando que ha recibido las denuncias de Patxi y sus abogados y que de tratar, tratarían de lo que en ellas aparece.

La cárcel, por su parte, ha negado la posibilidad de que Patxi se reúna con sus médicos de confianza porque, según dice, no lo ven “conveniente”.

Hemos convocado un **Mobilizazio Eguna para mañana, 30 de mayo**. A la mañana movilizaciones en pueblos y eskualdes y a la tarde **manifestaciones de herrialde en Baiona, Gasteiz, Iruñea, Donostia y Bilbo** (ver abajo con más precisión).

En lo que se refiere a las dinámicas que hay en marcha para solidarizarse con Patxi, son las siguientes:

En la cárcel:

Desde el 12 de mayo: Ibai Aginaga en txapeo (Sevilla II); Dani Pastor, Oskar Barreras y Aitor Cotano rechazando la bandeja de comida que da la cárcel (Puerto III).

Desde el 14 de mayo: Jon Kepa Preciado en txapeo (Córdoba).

Desde el 18 de mayo: Irantzu Gallastegi ha comenzado a rechazar la bandeja de comida que ofrece la cárcel.

Desde el 18 de mayo: Iñaki Etxeberria está rechazando la bandeja de comida que da la cárcel.

Desde el 19 de mayo: Orkatz Gallastegi (Castelló I) ha iniciado ayunos intermitentes, dinámica que plantea de manera continuada.

Desde el 19 de mayo: Itziar Moreno y Saioa Sánchez rechazan la comida que reparte la cárcel, cada día una de ellas.

Desde el 19 de mayo: Alberto Viedma e Iñaki Krutxaga rechazan la bandeja de comida que reparte la cárcel de Almería.

Desde el 22 de mayo: Lola López inicia un txapeo en la cárcel de Brieva. También ha enviado sendas cartas a los directores de Brieva y Murcia II.

Desde mañana: Andoni Goikoetxea realizará un ayuno de 24 horas y comenzará un txapeo por tiempo indefinido en la cárcel de Dueñas-Palencia.

En la calle:

Desde el 18 de mayo: En Ondarroa han comenzado una huelga de hambre rotativa. Son turnos de 48 horas y en total participarán 15 personas.

Desde el 19 de mayo: Inician una huelga de hambre rotativa cada 48 horas en Altsasu.

Desde el 20 de mayo: Junto a los huelguistas de Etxarri, la Gazte Asanblada de Etxarri comienza ayunos rotativos de 48 horas, entrando dos personas en cada turno.

Desde el 24 de mayo: 5 jóvenes comienzan un ayuno en Urruña en el que se alternarán entre ellxs durante 5 días.

Desde el 24 de mayo: en La Txantrea ponen en marcha una dinámica permanente y rotativa de ayunos/encierros de 24 horas.

Desde el 28 de mayo: dos personas comienzan una huelga de hambre en Val di Susa, en Italia.

29 de mayo: comienzan una acampada en Altsasu, que incluye un ayuno de 24 horas. Se suma a la dinámica de ayunos comenzada el 19 de mayo.

Próximas movilizaciones:

A diario

Urruña: 19:30etan biribilgunean. Elkarretaratzea.

Donostia: 20:15ean Bulebarrean. Kontzentrazioa.

Mutriku: 20:00etan Errotondan. Kontzentrazioa.

Etxarri: 20:00etan Plazan. Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan Frontoiaaren aurrean. Kontzentrazioa.

Algorta: 20:00etan Txiki eta Otaegi Plazan. Kontzentrazioa.

Erromo: 21:30ean Xake Enparantzan. Kontzentrazioa.

Hernani: 20:30ean. Kontzentrazioa.

Zornotza: 20:00etan Patatan. Kontzentrazioa.

Baiona: 17:30ean. Kontzentrazioa.

Altsasu: 20:00etan Plazan.

Lekeitio: 20:00etan Abadeen Moila.

Hoy, 29 de mayo

Ondarroa: 20:00etan Alamedan.

Sodupe: 20:00etan Navarroren aurrean. Kontzentrazioa.

Zeberio: 20:00etan Plazan. Kontzentrazioa.

Altsasu: Akanpada Eguna + baraua. 20:00etan giza-katea.

Bartzelona: 20:00etan Plaça de l'Estació de Sant Andreu Arenal, Nou Barris.

Iruñea: 20:30 Udaletxe Plaza. Kontzentrazioa.

Mañana, 30 de mayo. MOBILIZAZIO EGUN NAZIONALA

A la mañana movilizaciones en pueblos y barrios

Legutio: 12:30etan Plazan. Kontzentrazioa.

Portugalete: 12:00etatik 13:00etara Udaletxe aurrean. Kontzentrazioa.

Atarrabia: 13:00etan Udaletxe Plazan. Kontzentrazioa.

Lekeitio: 10:30ean Arropain aparkalekutik. Eskualdeko kotxe-karabana.

Lekeitio: 13:00etan. Kontzentrazioa.

Ondarroa: 13:00etan. Kontzentrazioa.

Mutriku: 13:00etan. Kontzentrazioa.

Amurrio: 13:00etan Herriko Plazan. Kontzentrazioa.

Iruñea: 13:00etan Udaletxe Plaza. Kontzentrazioa.

Urruña: 19:30ean. Kontzentrazioa.

Irun: 13:00etan San Juan Plazan.

A la tarde manifestaciones en las capitales

Baiona: 17:00etan Saint André Plaza.

Iruñea: 20:00etan Gaztelu Plazatik.

Gasteiz: 19:00etan Andra Mari Zuriaren Plazatik.

Donostia: 20:15ean Bulebarretik.

Bilbo: 19:00etan Eliptikatik.

Maiatzak 31

Iruñea: 12:00 Euskara Plaza. Manifestazioa.

En Euskal Herria, a 29 de mayo 2020.

Movimiento Pro Amnistía y Contra la Represión.

<https://eh.lahaine.org/eusk-cast-parte-de-patxi-3>